
 
Prot. 198873 del 08/07/2020  

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

Stazione Unica Appaltante 
 Settore Lavori   

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata, a seguito di avviso di di manifestazione di interesse per 

l’affidamento in appalto del servizio di verifica della progettazione definitiva finalizzata all’affidamento della 

progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori mediante appalto integrato e alla successiva verifica della 

progettazione esecutiva, nell’ambito dell’intervento di realizzazione nuova calata a mare Fincantieri S.p.a e 

contestuale sistemazione idraulica del Rio Molinassi, presso Sestri Ponente. 

LOTTO A - Lotto 2 - 2^ Stralcio: incarico di verifica della progettazione definitiva per appalto integrato e della 

successiva progettazione esecutiva relativa alla nuova calata a mare Fincantieri S.p.a:  

CUP B33H19001400001 – CIG 8181014253 – MOGE 020351 

LOTTO B - Lotto 1 + Lotto 3: incarico di verifica della progettazione definitiva per appalto integrato e della 

successiva progettazione esecutiva relativa all’adeguamento del Rio Molinassi nel tratto compreso tra Piazza 

Clavarino e lo sfocio a mare con contestuale ricollocazione della sede delle Cooperativa Pescatori Multedo 

interferente con le nuove opere nonché relativa all’adeguamento idraulico del Rio Molinassi nel tratto compreso tra 

Via Negroponte e Piazza Clavarino, inclusa la realizzazione di una vasca di ritenuta e di una briglia selettiva 

CUP B33H19001390001 – CIG 8181044B12 – MOGE 020350   

                 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing Stefano PINASCO in servizio presso la Direzione 

INFRASTRUTTUIRE E DIFESA DEL SUOLO tel. 0105574901 e-mail: direzioneopereidrauliche@comune.genova.it 

 
IMPORTI A BASE DI GARA:  

LOTTO A Euro 457.318,05 oltre I.V.A. e oneri previdenziali 

LOTTO B Euro 382.144,81 oltre I.V.A. e oneri previdenziali 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: ai sensi dell’art. 95, comma 2 del Codice, secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo: Offerta Tecnica punti 

75 / Offerta Tempo punti 10/ Offerta Economica punti 15. 

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Infrastrutture e 

Difesa del Suolo n. 2019-183.0.0.-62 adottata il 18/11/2019 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n.5  

1) BUREAU VERITAS ITALIA SPA;  
2) ITS CONTROLLI TECNICI SPA;  
3) RTI INARCHECK SPA / NO GAP CONTROLS SRL;  
4) RINA CHECK SRL;  
5) CONTECO CHECK SRL 
 
SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 

piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in 1^ seduta in data 18 febbraio 2020 
come da verbale Cronologico n. 48 e 2^ seduta in data 28 aprile 2020 come  da verbale Cronologico n. 122 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Direzione Infrastrutture e 

Difesa del Suolo n. 2020-183.0.0.-34 adottata in data 28 maggio 2020  ed esecutiva dal 04 giugno 2020  
 
OFFERTE RICEVUTE: per entrambe i lotti  n. 5  

. 
AGGIUDICATARIO: ITS CONTROLLI TECNICI SPA con sede in Roma Piazza Stia 8 C.A.P. 00138, codice fiscale 

e partita I.V.A. 15323181006 
 
 

mailto:csolisio@comune.genova.it
mailto:idrauliche@comune.genova.it
https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti


 
Prot. 198873 del 08/07/2020  

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

 
IMPORTI DI AGGIUDICAZIONE:  

LOTTO A di punti 98,110 in virtù del ribasso percentuale del 65,72%  - importo contrattuale Euro 156.768,63 
LOTTO B di cui punti 98,110  in virtù del ribasso percentuale del 65,43% - importo contrattuale Euro 132.107,46 
 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è stato inviato in U.E. l’8 luglio 2020, pubblicato all'Albo Pretorio ONLINE del Comune in pari data 
e fino  all’8 agosto 2020 ed è scaricabile dai siti internet www.comune.genova.it e www.appaltiliguria.it. 
 

 
 

                                                           IL DIRIGENTE 
                                          Dott.ssa Cinzia Marino 
                                          documento firmato digitalmente  
 
 
 
 
  

http://www.comune.genova.it/
http://www.appaltiliguria.it/

